Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг по образовательным программам для обучающихся гимназии ДГТУ
в 2023/2024 учебном году – 07.1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГТУ)

П Р И К А З

«22» мая 2023 г.      № 592-А

г. Ростов-на-Дону

Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг

по образовательным программам для обучающихся гимназии ДГТУ

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 05.12.2022 г. № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» и с утвержденными расчетами стоимости обучения

по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость обучения для обучающихся гимназии 8 классов

на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2021 году, в соответствии

с Приложением 1.

2. Утвердить стоимость обучения для обучающихся 7 и 9 классов

на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2021 году, в соответствии

с Приложением 2.

3. Утвердить стоимость обучения для обучающихся гимназии 3, 6 и 11

классов на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2022 году, в соответствии

с Приложением 3.

4. Утвердить стоимость обучения для обучающихся гимназии 8 и 9 классов

со спортивной программой на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2021 году,

в соответствии с Приложением 4.

5. Утвердить стоимость обучения для обучающихся гимназии 6, 7 и 11

классов со спортивной программой на 2023/2024 учебный год, поступивших

в 2022 году, в соответствии с Приложением 5.

6. Утвердить стоимость обучения для обучающихся гимназии 1–11 классов

на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2023 году, в соответствии

с Приложением 6.

7. Утвердить стоимость поступления для обучающихся гимназии 5–9

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Пономарева Светлана Викторовна
Должность: Проректор по УР и НО
Дата подписания: 12.09.2023 16:54:37
Уникальный программный ключ:
bb52f959411e64617366ef2977b97e87139b1a2d

Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг по образовательным программам для обучающихся гимназии ДГТУ
в 2023/2024 учебном году – 07.1

классов со спортивной программой на 2023/2024 учебный год, поступивших

в 2023 году, в соответствии с Приложением 7.

8. Директору гимназии ДГТУ Аплевич С.Н. до 01.09.2023 г.:

8.1 обеспечить заключение договоров с родителями (законными

представителями) обучающихся в соответствии с локальными актами

университета;

8.2 заблаговременно уведомить родителей (законных представителей)

об изменении стоимости обучения;

8.3 оформить дополнительные соглашения об увеличении стоимости

платных образовательных услуг с родителями (законными представителями)

обучающихся, продолжающих обучение в 2023/2024 учебном году.

9. Начальнику Управления информационной политики Тихине О.В.

разместить приказ на внутреннем сайте университета (info.dstu.edu.ru).

10. Ответственность за исполнение приказа возложить на директора

гимназии ДГТУ Аплевич С.Н.

11. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной

работе и непрерывному образованию Пономареву С.В.

Ректор         Б.Ч. Месхи

Соответствует оригиналу

Исп.: Мармузова Т.Ю., тел.: 27-04.

Рассылка: общий отдел, проректор по УР и НО, юридическая служба, гимназия ДГТУ.

Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг по образовательным программам для обучающихся гимназии ДГТУ
в 2023/2024 учебном году – 07.1

Приложение № 1

к приказу от 22.05.2023 г. № 592-А

Стоимость обучения для обучающихся 8 классов

на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2020 году

№

п/п

Наименование

образовательной

программы

(класс)

Стоимость

обучения

в

2020/2021

учебном

году

Стоимость

обучения

в 2021/2022

учебном году

(+ 3,7 %

коэффициент

инфляции)

Стоимость

обучения

в 2022/2023

учебном

году

(+ 4 %

коэффициен

т инфляции)

Стоимость

обучения

в 2023/2024

учебном году

(+ 5,5 %

коэффициент

инфляции)

Срок

обучени

я (мес.)

Стоимость

обучения

в месяц

2023/2024

учебный

год

1. Основная

образовательная

программа

основного

общего

образования

(8 класс полного

дня)

153 000 158 661 165 006 174 081 9 19 343

Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг по образовательным программам для обучающихся гимназии ДГТУ
в 2023/2024 учебном году – 07.1

Приложение № 2

к приказу от 22.05.2023 г. № 592-А

Стоимость обучения для обучающихся 7 и 9 классов

на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2021 году

№

п/п

Наименование

образовательной

программы (класс)

Стоимость

обучения

в 2021/2022

учебном

году

Стоимость

обучения

в 2022/2023

учебном году

(+ 4 %

коэффициент

инфляции)

Стоимость

обучения

в 2023/2024

учебном году

(+ 5,5 %

коэффициент

инфляции)

Срок

обучения

(мес.)

Стоимость

обучения

в месяц

2023/2024

учебный

год

1. Основная

образовательная

программа основного

общего образования

(7 класс полного дня)

153 000 159 120 167 872 9 18 653

2. Основная

образовательная

программа основного

общего образования

(9 класс полного дня)

153 000 159 120 186 525 10 18 653

Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг по образовательным программам для обучающихся гимназии ДГТУ
в 2023/2024 учебном году – 07.1

Приложение № 3

к приказу от 22.05.2023 г. № 592-А

Стоимость обучения для обучающихся 3, 6 и 11 классов

на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2022 году

№

п/п

Наименование

образовательной

программы (класс)

Стоимость

обучения в

2022/2023

учебном году

Стоимость обучения

в 2023/2024

учебном году

(+ 5,5 % коэффициент

инфляции)

Срок

обучения

(мес.)

Стоимость

обучения

в месяц 2023/2024

учебный год

1. Основная

образовательная

программа начального

общего образования

(3 класс полного дня)

270 000 284 850 9 31 650

2. Основная

образовательная

программа основного

общего образования

(6 классы полного дня)

207 000 218 385 9 24 265

3. Основная

образовательная

программа среднего

общего образования (11

профильный класс)

130 000 137 150 10 13 715

Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг по образовательным программам для обучающихся гимназии ДГТУ
в 2023/2024 учебном году – 07.1

Приложение № 4

к приказу от 22.05.2023 г. № 592-А

Стоимость обучения для обучающихся 8 и 9 классов со спортивной

программой на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2021 году

№

п/п

Наименование

образовательной

программы (класс)

Стоимость

обучения

в 2021/2022

учебном

году

Стоимость

обучения

в 2022/2023

учебном году

(+ 4 %

коэффициент

инфляции)

Стоимость

обучения

в 2023/2024

учебном году

(+ 5,5 %

коэффициент

инфляции)

Срок

обучения

(мес.)

Стоимость

обучения

в месяц

2023/2024

учебный

год

1. Основная

образовательная

программа основного

общего образования

(8 класс полного дня)

90 000 93 600 98 748 9 10 972

2. Основная

образовательная

программа основного

общего образования

(9 класс полного дня)

90 000 93 600 109 720 10 10 972

Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг по образовательным программам для обучающихся гимназии ДГТУ
в 2023/2024 учебном году – 07.1

Приложение № 5

к приказу от 22.05.2023 г. № 592-А

Стоимость обучения для обучающихся 6, 7 и 11 классов со спортивной

программой на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2022 году

№

п/п

Наименование

образовательной

программы (класс)

Стоимость

обучения в

2022/2023

учебном году

Стоимость обучения

в 2023/2024

учебном году

(+ 5,5 % коэффициент

инфляции)

Срок

обучения

(мес.)

Стоимость

обучения

в месяц 2023/2024

учебный год

1. Основная

образовательная

программа основного

общего образования

(6, 7 классы полного

дня)

90 000 94 950 9 10 550

2. Основная

образовательная

программа среднего

общего образования (11

профильный класс)

130 000 137 150 10 13 715

Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг по образовательным программам для обучающихся гимназии ДГТУ
в 2023/2024 учебном году – 07.1

Приложение № 6

к приказу от 22.05.2023 г. № 592-А

Стоимость обучения для обучающихся 1–11 классов

на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2023 году

№

п/п

Наименование образовательной

программы (класс)

Стоимость

обучения

в месяц

Срок обучения

(мес.)

Стоимость обучения

на год

1. Основная образовательная

программа начального общего

образования (1 класс полного дня)

30 000 9 270 000

2. Основная образовательная

программа основного общего

образования (5–8 классы полного

дня)

27 000 9 243 000

3. Основная образовательная

программа основного общего

образования (9 класс полного дня)

27 000 10 270 000

4. Основная образовательная

программа среднего общего

образования (10–11 профильные

классы)

17 000 10 170 000

Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг по образовательным программам для обучающихся гимназии ДГТУ
в 2023/2024 учебном году – 07.1

Приложение № 7

к приказу от 22.05.2023 г. № 592-А

Стоимость обучения для обучающихся 5–9 классов со спортивной программой

на 2023/2024 учебный год, поступивших в 2023 году

№

п/п

Наименование образовательной

программы (класс)

Стоимость обучения

в месяц

Срок обучения

(мес.)

Стоимость

обучения

на год

1. Основная образовательная

программа основного общего

образования (5–8 классы)

13 000 9 117 000

2. Основная образовательная

программа основного общего

образования (9 классы)

13 000 10 130 000